**MAI THÚ**

CÔNG AN HUYỆN VŨ THƯ Bảo đảm an ninh trật tự lễ hội thu chùa Keo

Hội chùa Keo là một trong những lễ hội lớn của tỉnh thu hút hàng vạn tầng ni, Phật tử, người dân trong và ngoài tỉnh hành hương về tham quan, lễ Phật. Lễ hội thu chùa Keo năm 2019 được tổ chức từ ngày 8 - 13/10 (10 - 15/9 âm lịch) với nhiều hoạt động tế lễ, rước kiệu và các hoạt động văn hóa văn nghệ, trò chơi dân gian đặc sắc như hát đu, thuyền, thi tèm trâu cánh phượng, biểu diễn võ thuật, leo cầu gỗ, bắt vịt.